
                                                                                                                           

DODATOK č. 1 

ku kontraktu medzi Ministerstvom školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky a Národným 
športovým centrom na rok 2023 zo dňa 22.12.2022 

 

Účastníci kontraktu: 
 
Zadávateľ:         Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky 

Sídlo:                Stromová 1, 813 30 Bratislava 1 
Štatutárny zástupca:  Mgr. Daniel Bútora 
  minister školstva, vedy, výskumu a športu  
IČO:        00164381 
Bankové spojenie:       Štátna pokladnica  
IBAN:                             SK8081800000007000065236 
(ďalej len „zadávateľ“) 
 

a 
 
Realizátor:   Národné športové centrum 

Sídlo:                Junácka 6, 831 04 Bratislava 
Štatutárny zástupca: Ing. Vladimír Baluška 
  riaditeľ 
IČO:        30853923 
Bankové spojenie:       Štátna pokladnica 
IBAN:                              SK4081800000007000590532 
(ďalej len „realizátor“) 
 
 

Článok I Preambula 
 
V súlade s čl. VII ods. 4 kontraktu uzavretého medzi zadávateľom a realizátorom (ďalej len „kontrakt“) sa účastníci 
kontraktu dohodli na uzavretí tohto dodatku, ktorým sa dopĺňa nová úloha a mení výšky celkového rozpočtu 
v súvislosti s doplnením novej úlohy vyplývajúcej z požiadavky zadávateľa. 
 
 

Článok II  

Predmet dodatku   
 

1. V čl. IV odsek 2 sa dopĺňa nová úloha č. 9, ktorá znie:  
 

Por.č. 
úlohy 

  

Názov úlohy 

9. Rozvoj pohybových aktivít detí a mládeže prostredníctvom realizácie projektu „Tréneri v škole“ 
v oblasti telesnej a športovej výchovy na základných školách 

Objednávateľ 

MŠVVaŠ SR, Sekcia športu 

Hlavný cieľ úlohy 



                                                                                                                           

 
Personálne zabezpečenie projektu „Tréneri v škole“ prostredníctvom odborne spôsobilých osôb. 
Spolupráca so základnými školami, s ktorými je uzatvorená zmluva o spolupráci a podpore pri zabezpečení 
realizácie projektu „Tréneri v škole“.  

Predpokladaná kapacita ľudských 
zdrojov na plnenie úlohy TPP/FTE 

Predpokladaný počet hodín na 
plnenie úlohy DoVP/DoPČ v hodinách 

Odhad finančných nákladov na 
plnenie úlohy v eurách 

0/0 200/10 080 

Celkom 
(všetky 
zdroje) 

Štátny rozpočet  
(zdroj 111) 

283 882,00 283 882,00 

Predpokladané časové plnenie 

1.23 2.23 3.23 4.23 5.23 6.23 7.23 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 

        X X X X 

Financovanie úlohy vyjadrené v eurách 

Štátny rozpočet Vlastné zdroje Finančné zdroje EU Iné zdroje 

283 882,00    
 

 

2.  V čl. IV odsek 3 sa dopĺňa nová úloha č. 9, ktorá znie:    
 

Pora
dové 
číslo 

Názov úlohy 

Predpokladaná 
kapacita 

ľudských zdrojov 
na plnenie úlohy 

TPP/FTE 

 
Predpokladaný 
počet hodín na 
plnenie úlohy 
DoVP/DoPČ/ 

DoBPŠ 
v hodinách 

Odhad finančných nákladov na 
plnenie úlohy 

v EUR  
Celkom 
(všetky 
zdroje) 

Štátny 
rozpočet 

(zdroj 111) 

9 

Rozvoj pohybových aktivít detí a mládeže 
prostredníctvom realizácie projektu „Tréneri 
v škole“ v oblasti telesnej a športovej výchovy na 
základných školách 

0/0 200/10 080 283 882,00 283 882,00 

 
 

3. V  čl. IV ods. 3 a 4 písm. b) sa suma „1 252 452,00 eur “ nahrádza sumou „1 536 334,00 eur“. 
 
 

Článok III Záverečné 
ustanovenia 

 
1. Tento dodatok č. 1 ku kontraktu je neoddeliteľnou súčasťou kontraktu a je vyhotovený  v štyroch rovnopisoch.  
2. Tento dodatok sa zverejňuje na webovom sídle zadávateľa a na webovom sídle realizátora do siedmich  dní od 

jeho podpisu oboma účastníkmi a v Centrálnom registri zmlúv. 

3. Ostatné ustanovenia kontraktu sa týmto dodatkom č. 1 ku kontraktu nemenia a ostávajú v platnosti. 

 
 

V Bratislave, dňa ......................... 

 

 

za zadávateľa       za realizátora 

  

 

.....................................     ..................................... 

Mgr. Daniel Bútora                                             Ing. Vladimír Baluška 

minister                                                                                       riaditeľ       
                                                                             


